
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Integración Mesas Electorales 2025 FCQ

 
VISTO:

Lo dispuesto en los artículos 29, 30, 31 y 32 Anexo Único de la OHCS-2025-1-E-UNC-REC (Reglamento Electoral
de la Universidad), relacionado con los lugares de votación y distribución de las mesas receptoras de votos para las
próximas elecciones de Autoridades Unipersonales de la Facultad (Decano/a y Vicedecano/a) y de Consejeros/as y
Consiliarios/as Estudiantiles para el HCD de la FCQ y el HCS de la Universidad respectivamente, que se
desarrollarán en esta Facultad los días 14 y 15 de mayo del corriente año, de acuerdo a lo establecido en el
cronograma electoral  mediante RHCS-2025-2-E-UNC-REC;

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar las autoridades de mesa y proceder a su capacitación antes del proceso electoral;

ATENTO:

A las propuestas realizadas por los Departamentos Académicos, CEQUIMAP y Áreas Administrativas de la Facultad
para actuar como autoridades de mesa;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Integrar las mesas receptoras de votos para las elecciones universitarias previstas para los días 14 y
15 de mayo próximo, con los miembros de esta Facultad que obran en el Anexo de la presente resolución.

Artículo 2º: Designar al personal nodocente, que obra en el Anexo de la presente resolución, como encargados
de asistir a las autoridades de las mesas electorales con el servicio de refrigerio durante los comicios.

Artículo 3º: Las autoridades titulares de las mesas receptoras de votos deberán asistir a una reunión de
capacitación que dictará la Dirección Electoral de la UNC en fecha y horario a determinar.

Artículo 4º: Las autoridades titulares de las mesas receptoras de votos, deberán hacerse presente en
dependencias de la Junta Electoral de la FCQ (Decanato, Edificio Integrador) en los horarios y días que les
corresponda, de acuerdo al número de mesa asignadas, establecidas en el Anexo de la presente resolución:

Turno Matutino: 14 y 15 de mayo-2025: desde las 7:45 para la apertura, a los efectos de recibir el material electoral,
hasta las 14 horas.



 

Turno Vespertino:14 y 15 de mayo-2025: desde las 14 horas:

- El día miércoles 14/5 hasta el cierre y entrega de las urnas a la Junta Electoral.

-.El día jueves 15/5 hasta finalizar el escrutinio y respectiva devolución a la Junta Electoral de la FCQ de todo el
material recibido (Art. 32 Anexo Único de la OHCS-2025-1-E-UNC-REC (Reglamento Electoral de la Universidad).

Artículo 5º: El personal nodocente que participe como autoridad de mesa, será compensado con días de franco,
correspondiendo un día por cada media jornada electoral trabajada fuera de su horario laboral habitual.

Artículo 6º: El personal nodocente de Servicios Generales, asignado para brindar el servicio de refrigerio durante
el acto electoral, será compensado con días de franco, correspondiendo un día por cada media jornada electoral
trabajada fuera de su horario laboral habitual.

Artículo 7º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.





 


ANEXO  
 
 
Artículo 1º: Integrar las mesas receptoras de votos para las elecciones universitarias previstas para los días 14 y 15 de 
mayo de 2025, con las/los siguientes miembros de esta Facultad: 
 
Claustro Estudiantes: 


 
MESA                      AUTORIDADES DE MESAS  
 


UBICACIÓN  
Edificio Ciencias I  


(Trabajos Prácticos) 


1° 
 


Votantes:  Desde: (1) ABACCA MARTINA BELEN Hasta: (352) CUCIT ANA 
PAULA 
(14/05) (Turno Matutino) Marilina ALTAMIRANO (Biblioteca) 
(14/05) (Turno Vespertino) Víctor LAZO (SISP)  
(15/05) (Turno Matutino) Marilina ALTAMIRANO (Biblioteca) 
(15/05) (Turno Vespertino) Víctor LAZO (SISP) 
 


Planta Baja 
Padrón Nuevos ingresantes 


 
2º 
 


Votantes: Desde: (353) CUELLO AZUL ABIGAIL Hasta (704) LEYES GIANELLA 
ABIGAIL 
(14/05) (Turno Matutino) Romina GAYDOU (CEQUIMAP) 
(14/05) (Turno Vespertino) Maximiliano GÓMEZ (RRHH) 
(15/05) (Turno Matutino) Silvia SORIA CASTRO (DQO) 
(15/05) (Turno Vespertino) Rocío TORRES (RRHH) 
 


Planta Baja 
Padrón Nuevos ingresantes 


3° 
 


Votantes: Desde: (705) LEYES SOFÍA Hasta (1056) QUIÑÑONES MARÍA 
FLORENCIA 
(14/05) (Turno Matutino) Mara Soledad MATTALLONI (DFOO) 
(14/05) (Turno Vespertino) Analía CORNEJO (RRHH) 
(15/05) (Turno Matutino) Mariana NUÑEZ (CEQUIMAP) 
(15/05) (Turno Vespertino) Liliana FERREIRA (Mesa de Entradas) 
 


Planta Baja 
Padrón Nuevos ingresantes 


4° 
 


Votantes: Desde: (1057) QUINTANELA SÚAREZ MELINA Hasta: (1409) 
ZURBRIGGEN MELISA BELÉN 
(14/05) (Turno Matutino) Fernando IRAZOQUI (DQBRC) 
(14/05) (Turno Vespertino) Ana Cecilia FERRER (Oficialía) 
(15/05) (Turno Matutino) Ana Cecilia FERRER (Oficialía) 
(15/05) (Turno Vespertino) Nancy Fabiana FERREYRA (DFQ) 


Planta Baja 
Padrón Nuevos ingresantes 







 


 


5° 


Votantes: Desde: (1410) ABAD PALOMA ABRIL Hasta: (1825) BETTIOL 
CELESTE AILEN 
(14/05) (Turno Matutino) Viviana NICOTRA (DQO) 
(14/05) (Turno Vespertino) Soledad CORTÉS TORO (Oficialía) 
(15/05) (Turno Matutino) Cynthia RIVELA FRETES (DQO) 
(15/05) (Turno Vespertino) Soledad CORTÉS TORO (Oficialía) 
 


Primer piso 
Padrón Reinscriptos 


6° 
 


Votantes: Desde: (1826) BIANCO COURROUX MARIA FLORENCIA Hasta: (2217) 
CALLEJAS BRISA AZUL   
(14/05) (Turno Matutino) Raquel VICO (DQO) 
(14/05) (Turno Vespertino) Carla QUEVEDO (Oficialía) 
(15/05) (Turno Matutino) Ernesto AMBROGGIO (DQBRC) 
(15/05) (Turno Vespertino) Carla QUEVEDO (Oficialía) 
  


Primer piso 
Padrón Reinscriptos 


7° 
 


Votantes:  Desde: (2218) CALLEJAS FACUNDO RAMÓN Hasta: (2625)  
FERRANDO GUILLERMINA ANDREA 
(14/05) (Turno Matutino) María Valeria AMÉ (DBC) 
(14/05) (Turno Vespertino) Cintia LAZO (Posgrado) 
(15/05) (Turno Matutino) María Candelaria BERTOLINO (DQBRC) 
(15/05) (Turno Vespertino) Cintia LAZO (Posgrado) 
 


Primer piso 
Padrón Reinscriptos 


8° 


Votantes: Desde: (2626) FERRARI ANTONELLA ESTEFANIA Hasta (3009)  
GUERRERO SOFIA AILLEN 
(14/05) (Turno Matutino) Alejandro Daniel GARCÍA NAHAS (AEF) 
(14/05) (Turno Vespertino) Ma Eugenia PEREYRA (A. Enseñanza) 
(15/05) (Turno Matutino) Juan Pablo NICOLA (DBC) 
(15/05) (Turno Vespertino) Ma. Eugenia PEREYRA (A. Enseñanza) 
 


Primer piso 
Padrón Reinscriptos 


9° 


Votantes: Desde: (3010) GUERRERO VALENTINA Hasta: (3425) MAMANI ELIAS 
TOMAS 
(14/05) (Turno Matutino) Pedro PARODI (DQBRC) 
(14/05) (Turno Vespertino) Marina BUSTOS (A. Enseñanza) 
(15/05) (Turno Matutino) María Cecilia RODRÍGUEZ GALÁN (DBC) 
(15/05) (Turno Vespertino) Marina BUSTOS (A. Enseñanza) 
 


Segundo Piso 
Padrón Reinscriptos 


10° 
Votantes: Desde: (3426) MAMANÍ LOURDES VIRGINIA Hasta (3809) OCCHIFINTI 
LIGIA ANTONELLLA  
(14/05) (Turno Matutino) Juan Matías PERNOCHI SCERBO (DCF)  


Segundo Piso 
Padrón Reinscriptos 







 


(14/05) (Turno Vespertino) Leandro Ezequiel ROSSO (SG) 
(15/05) (Turno Matutino) María Cecilia GAGGIOTTI (DQBRC) 
(15/05) (Turno Vespertino) Leandro Ezequiel ROSSO (SG) 
 


11° 


Votantes: Desde: (3810) OCHOA GRECO DELFINA Hasta: (4193) RAMOS 
LLABOT FRANCISCO 
(14/05) (Turno Matutino) Marina Isabel FERREYRA (AEF) 
(14/05) (Turno Vespertino) Valeria CASTRO (SG) 
(15/05) (Turno Matutino) Alberto Leandro OLIVEROS (DFQ) 
(15/05) (Turno Vespertino) Valeria CASTRO (SG) 
 


Segundo Piso 
Padrón Reinscriptos 


12° 


Votantes: Desde: (4194) RAMOS MARILYN ERIKA LIS (Hasta 4609 SOZA 
AGOSTINA CELESTE 
(14/05) (Turno Matutino) Natalia Vanesa TORRES (DFQ) 
(14/05) (Turno Vespertino) Claudia FERNANDEZ (Mesa de Entradas) 


(15/05) (Turno Matutino) Silder BOSIO (APIS) 
(15/05) (Turno Vespertino) Gisela PÉREZ DAHER (CEQUIMAP) 
 


Segundo Piso 
Padrón Reinscriptos 


13° 


Votantes: Desde: 4610 SOZZI PALACIOS MARÍA PAULA Hasta: 4989 ZURITA 
ARONICA CECILIA ABRIL 


(14/05) (Turno Matutino) María Alejandra ROMERO (DBC) 
(14/05) (Turno Vespertino) Franco Exequiel AMBROSIONI (DCF) 
(15/05) (Turno Matutino) María Alejandra ROMERO (DBC) 
(15/05) (Turno Vespertino) Antonella BLANCO (DBC) 
 


Segundo Piso 
Padrón Reinscriptos 


 
Claustro Nodocente: 


 


 UBICACIÓN  


14- 
 


(14/05) (Turno Matutino) Bruno Andrés BARRIENTOS (DCF) 
(14/05) (Turno Vespertino) Claudia LUJÁN (DCF) 
(15/05) (Turno Matutino) María Eugenia SOSA (RRHH) 
(15/05) (Turno Vespertino) María Eugenia OLIVERA (DCF) 
 


Edificio Integrador 
Pasillo Frente Área EF 


 
Claustro de Personas Egresadas: 


 


 UBICACIÓN  







 


15- 
 


(14/05) (Turno Matutino) Gustavo BONACCI (DBC) 
(14/05) (Turno Vespertino) María Florencia MENDEZ (ACAP) 
(15/05) (Turno Matutino) María Fernanda CASTELLI (DQTyC) 
(15/05) (Turno Vespertino) María Florencia MENDEZ (ACAP) 
 


Edificio Integrador 
Zona Biblioteca 


 
Estamento Profesores Titulares y Asociados/as: 


 


 UBICACIÓN  


16- 
 


(14/05) (Turno Matutino) Sergio MOYANO (RRHH) 
(14/05) (Turno Vespertino) Paula UBERMAN (DQO) 
(15/05) (Turno Matutino) Raúl CORTEZ (AE) 
(15/05) (Turno Vespertino) Oscar A. OVIEDO (DQTyC) 
 


Edificio Integrador 
Sala HCD puerta Izquierda 


 
Estamento Profesores Adjuntos/as: 


 


 UBICACIÓN  


17- (14/05) (Turno Matutino) Paula Candelaria ANTONELLI (AEF) 
(14/05) (Turno Vespertino) Liliana FERREIRA (Mesa de Entradas) 
(15/05) (Turno Matutino) Fiamma BARBIERI (DCF) 
(15/05) (Turno Vespertino) Nahuel Matías CAMACHO (DCF)  


Edificio Integrador 
Sala HCD puerta Derecha 


 
Estamento Profesores Auxiliares: 


 


 UBICACIÓN  


18- (14/05) (Turno Matutino) Raúl CORTEZ (AE) 
(14/05) (Turno Vespertino) Ana Lucía VENIER (Concursos)  
(15/05) (Turno Matutino) Rodrigo IGLESIAS (DFQ) 
(15/05) (Turno Vespertino) Ana Lucía VENIER (Concursos) 
 


Edificio Integrador 
(Pasillo PB, Decanato) 


 


Mesa de votantes por correo postal del Claustro de Personas Egresadas:  
 


19- Pamela RIZZA (Secretaria de la Junta Electoral) 


 







 


Se designa al Sr. Adrián Guillermo DI FIORE y a la Sra. Natalia PÉREZ DAHER, como autoridad de mesa, a los efectos de integrar 
una mesa electoral en caso de ausencia o de reemplazo de cualquier miembro designado en las mesas de votación.  


 


 
Artículo 2º: Designar a las siguientes autoridades de mesas electorales como miembros suplentes en los horarios que se 
indican a continuación, que pueden ser convocados/as en caso que sea necesario reemplazar a los/las titulares: 
 
Miércoles 14/5 
7:45 a 14 horas  


Ricardo ROJAS y DELGADO (DFQ) 
Patricia PAREDES OLIVERA(DQTyC)  
 
 
Miércoles 14/5 
14 horas hasta la entrega de las urnas 
Omar Ezequiel LINAREZ PÉREZ (DFQ) 
José Leonardo BRAVO (DFQ) 
 
Jueves 15/5 
7:45 a 14 horas  


María Eugenia PEREYRA (APIyS) 
Érica PÉREZ DAHER (EdPG) 
 
Jueves 15/5 
14 horas hasta el final del escrutinio 
Florencia LINARES (DFQ) 
Claudia FERNANDEZ (Mesa de Entradas) 


 
Artículo 3º: Designar al siguiente personal para asistir a las autoridades de las mesas electorales acercándoles el 
refrigerio durante los comicios en el horario de la jornada electoral: 
 
MIÉRCOLES 14-05-2025 
 
8:00 a 13:00 horas 
 
Titulares:  
Cynthia SOLIS 
Marcos BONZI 







 


 
Suplentes: 
Agustín AVEIRO 
Andrés RIVAS 
 


 
13 a 18:00 horas  
 
Titulares 
Cynthia SOLIS 
Mariela CARBALLO 
 
Suplentes 
Marcos BONZI 
Agustín AVEIRO 
 
 
JUEVES 15-05-2025 
 
8:00 a 13:00 horas 
 
Titulares: 
Cynthia SOLIS 
Marcos BONZI 
 
Suplentes: 
Agustín AVEIRO 
Andrés RIVAS 
 
13 a 18:00 horas  
 
Titulares 
Agustín AVEIRO 
Mariela CARBALLO 
 
Suplentes 
Cynthia SOLIS 
Marcos BONZI 


 





	numero_documento: RD-2025-578-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Viernes 25 de Abril de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-04-24T16:46:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-25T09:08:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-25T09:08:12-0300
	GDE UNC




